



Fornecedor: J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - 28.403.068/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	435,00	UND	ÁLCOOL ETÍLICO - COM TEOR ÁLCOOL ETÍLICO ENTRE 96- HIDRATADO, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO DE 01 LITRO	nobre	und	R\$ 7,48	R\$ 3.253,80	R\$ 10,48	R\$ 4.558,80	28,63 %	R\$ 3,00
3	167,00	UND	BALDE - DE PLASTICO, COM CAPACIDADE DE 18L, COM ALCA, SEM TAMPA, SEM ABA	arqplast	und	R\$ 11,35	R\$ 1.895,45	R\$ 18,47	R\$ 3.084,49	38,55 %	R\$ 7,12
5	615,00	UND	PANO DE LIMPEZA - DO TIPO PANO PARA CHÃO DE USO DIÁRIO, MEDINDO 58X88 CM	viaceli	und	R\$ 9,05	R\$ 5.565,75	R\$ 9,05	R\$ 5.565,75	0,00 %	R\$ 0,00
6	927,00	UND	SABÃO ALVEJANTE - EM PÓ, PARA LIMPEZA PESADA, EM USO EM GERAL, ACONDICIONADA EM CAIXA DE 500 GR	assim	und	R\$ 3,00	R\$ 2.781,00	R\$ 5,18	R\$ 4.801,86	42,08 %	R\$ 2,18
7	66,00	UND	VASSOURA - PLÁSTICA PARA JARDIM (DE CIPO) COM CABO DE 120 CM	viaceli	und	R\$ 19,47	R\$ 1.285,02	R\$ 19,47	R\$ 1.285,02	0,00 %	R\$ 0,00
8	122,00	UND	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM FIO NYLON COM CABO E SUPORTE	viaceli	und	R\$ 10,94	R\$ 1.334,68	R\$ 10,94	R\$ 1.334,68	0,00 %	R\$ 0,00
9	138,00	UND	TOALHA DE ROSTO 50 X 80 CM EM ALGODÃO	nobre	und	R\$ 10,71	R\$ 1.477,98	R\$ 10,71	R\$ 1.477,98	0,00 %	R\$ 0,00
10	39,00	UND	JARRA PLASTICA 1,5 LT	arqplast	und	R\$ 11,40	R\$ 444,60	R\$ 11,40	R\$ 444,60	0,00 %	R\$ 0,00
11	149,00	UND	SABÃO ANTI-SÉPTICO - USO COMO ANTISSEPSIA DAS MÃOS, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 62%, GLICERINA, CARBÔNEO, GEL DE ALOE, MESTRÃO DE ISOPROPILA, APRESENTAÇÃO EM REFIL SELADO COM CAPACIDADE 01 LITRO, FORMA FARMACÉUTICA ANTISSÉPTICO, EM FORMA DE GEL, COM PH ENTRE 7,0 A 8,3, COM EFICIÊNCIA BACTERIANA DE 99%, EMBALAGEM 500 ML	assim	und	R\$ 10,00	R\$ 1.490,00	R\$ 14,01	R\$ 2.087,49	28,62 %	R\$ 4,01
12	83,00	UND	AVENTAL DE PROTEÇÃO - PVC, AÇOUGUE, PADRÃO, SEM MANGA	viaceli	und	R\$ 9,00	R\$ 747,00	R\$ 20,28	R\$ 1.683,24	55,62 %	R\$ 11,28
14	173,00	UND	BALDE - DE PLASTICO, COM CAPACIDADE DE 10L, COM ALCA, SEM TAMPA, SEM ABA	arqplast	und	R\$ 7,00	R\$ 1.211,00	R\$ 13,00	R\$ 2.249,00	46,15 %	R\$ 6,00
15	45,00	UND	BALDE - DE PLASTICO, COM CAPACIDADE DE 20L, COM ALCA, SEM TAMPA, SEM ABA	arqplast	und	R\$ 13,88	R\$ 624,60	R\$ 19,99	R\$ 899,55	30,57 %	R\$ 6,11
16	51,00	UND	FACA 8 EM INOX BOA QUALIDADE	dissole	und	R\$ 18,35	R\$ 935,85	R\$ 18,35	R\$ 935,85	0,00 %	R\$ 0,00
17	760,00	UND	INSETICIDA DOMÉSTICO - AEROSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC	raid	und	R\$ 9,00	R\$ 6.840,00	R\$ 14,17	R\$ 10.769,20	36,49 %	R\$ 5,17
18	1.600,00	PCT	SACO PARA LIXO DOMESTICO - EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, MEDINDO (62X62CM)	rafi	pct	R\$ 4,00	R\$ 6.400,00	R\$ 4,01	R\$ 6.416,00	0,25 %	R\$ 0,01
19	350,00	kg	SODA CAUSTICA - TIPO ESCAMA, EMBALADA EM POTES DE 1.000 GRAMAS, COMPOSTA DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO	lipon	kg	R\$ 15,90	R\$ 5.565,00	R\$ 24,31	R\$ 8.508,50	34,59 %	R\$ 8,41
20	456,00	UND	RODO DE PLASTICO COM 02 BORRACHAS DE 60 CM	viaceli	und	R\$ 14,25	R\$ 6.498,00	R\$ 14,25	R\$ 6.498,00	0,00 %	R\$ 0,00
21	48,00	UND	PA PARA LIXO CABO LONGO 80 CM	arqplast	und	R\$ 9,25	R\$ 444,00	R\$ 12,26	R\$ 588,48	24,55 %	R\$ 3,01
22	45,00	UND	VASILHA PLASTICA COM TAMPA MÉDIA 10 L	arqplast	und	R\$ 24,91	R\$ 1.120,95	R\$ 24,91	R\$ 1.120,95	0,00 %	R\$ 0,00
23	55,00	UND	PALITO DE DENTE CAIXA COM 100 UND	natural	und	R\$ 1,97	R\$ 108,35	R\$ 1,97	R\$ 108,35	0,00 %	R\$ 0,00
24	18,00	ROLO	SACOLA PLASTICA EM ROLO TRANSPARENTE 5KG	rafi	rolo	R\$ 41,06	R\$ 739,08	R\$ 41,06	R\$ 739,08	0,00 %	R\$ 0,00
25	40,00	UND	GARRAFA - TÉRMICA, REVESTIDA EM PLASTICO RÍGIDO, COM TAMPA E ALCA, CAPACIDADE PARA 02 LITRO	invicta	und	R\$ 65,34	R\$ 2.613,60	R\$ 65,34	R\$ 2.613,60	0,00 %	R\$ 0,00
27	635,00	UND	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO SIMPLES C/08 UNIDADES MEDINDO 110X90X26MM, COM FORMATO RETANGULAR, AÇO CARBONO, NA COR GRAFITE.	brilhus	und	R\$ 2,35	R\$ 1.492,25	R\$ 2,72	R\$ 1.727,20	13,60 %	R\$ 0,37

28	1.453,00	PCT	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 115CM X 0,12MM, NA COR PRETA	rafi	pct	R\$ 4,00	R\$ 5.812,00	R\$ 5,05	R\$ 7.337,65	20,79 %	R\$ 1,05
29	150,00	UND	COADOR EM FLANELA, HASTE REVESTIDA EM MADEIRA, ARO APROXIMADO 21 CM PRODUTO DE 1º QUALIDADE GRANDE	nobre	und	R\$ 7,22	R\$ 1.083,00	R\$ 7,22	R\$ 1.083,00	0,00 %	R\$ 0,00
30	37,00	UND	RASTELO - EM PLÁSTICO, COM TAMANHO MÉDIO	viaceli	und	R\$ 20,56	R\$ 760,72	R\$ 20,56	R\$ 760,72	0,00 %	R\$ 0,00
31	45,00	und	BACIA - EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, CORES DIVERSAS	arqplast	und	R\$ 41,85	R\$ 1.883,25	R\$ 62,85	R\$ 2.828,25	33,41 %	R\$ 21,00
32	86,00	UND	PALHA DE AÇO - DO TIPO AÇO CARBONO, N. 01, PARA LIMPEZA/BRILHO PCT 25 GR	assim	und	R\$ 2,00	R\$ 172,00	R\$ 2,14	R\$ 184,04	6,54 %	R\$ 0,14
33	32,00	UND	LIXEIRA - PLÁSTICA COM TAMPA TIPO BASCULANTE, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, NAS CORES DIVERSAS	arqplast	und	R\$ 108,85	R\$ 3.483,20	R\$ 120,47	R\$ 3.855,04	9,65 %	R\$ 11,62
34	110,00	PAR	LUVA DE PROTEÇÃO - CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, COM PALMA DA MÃO ANTI-DESLIZANTE, TAMANHO M	mucambo	par	R\$ 5,58	R\$ 613,80	R\$ 5,58	R\$ 613,80	0,00 %	R\$ 0,00
35	668,00	UND	LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LIQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML	cif	und	R\$ 3,00	R\$ 2.004,00	R\$ 5,20	R\$ 3.473,60	42,31 %	R\$ 2,20
36	4.000,00	UND	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39, ALTURA 58, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TARJA VERMELHA LIXO HOSPITALAR, APLICAÇÃO COLETA RESÍDUOS SERV DE SAÚDE	rafi	und	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00	R\$ 7,86	R\$ 31.440,00	49,11 %	R\$ 3,86
37	32,00	UND	LIMPA FORNO - LÍQUIDO DENSO, INCOLOR, NÃO INFLAMÁVEL, ODOR CARACTERÍSTICO, COMPOSIÇÃO: SODA CÁUSTICA, ESPESSAM - TE, ÓLEO DE MENTA E ÁGUA, EMBALAGEM SPLATY 250 ML/275 GR.	assim	und	R\$ 16,58	R\$ 530,56	R\$ 16,58	R\$ 530,56	0,00 %	R\$ 0,00
38	61,00	UND	LIXEIRA PARA BANHEIRO - LIXEIRA PARA BANHEIRO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE PARA 15 A 20 LITROS, NA COR PRETA	arqplast	und	R\$ 34,25	R\$ 2.089,25	R\$ 38,24	R\$ 2.332,64	10,43 %	R\$ 3,99
39	28,00	UND	LIXEIRA PLÁSTICA - COM TAMPA E PEDAL PARA ACIONAMENTO NA COR VARIADA, MEDINDO 71 CM DE ALT. X 44,5CM DE LARG. X 37CM DE PROFUNDIDADE. CAPACIDADE PARA 30 LITROS E COMPARTIMENTO INTERNO REMOVÍVEL, COM VARÃO DE ACIONAMENTO EM METAL.	arqplast	und	R\$ 65,34	R\$ 1.829,52	R\$ 65,34	R\$ 1.829,52	0,00 %	R\$ 0,00
40	42,00	PAR	LUVA TÉRMICA - MODELO MÃO DE GATO, CONFECCIONADA EM TECIDO ESPECIALANTI-CHAMAS, TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE INDUSTRIAL, EXCLUSIVO PARA COZINHAS PROFISSIONAIS PAR.	nobre	par	R\$ 33,83	R\$ 1.420,86	R\$ 33,83	R\$ 1.420,86	0,00 %	R\$ 0,00
41	44,00	PAR	BOTA DE BORRACHA, NÚMERO 34 Á 42 CANO CURTO	vulcabras	par	R\$ 40,00	R\$ 1.760,00	R\$ 52,69	R\$ 2.318,36	24,08 %	R\$ 12,69
42	500,00	UND	CAPA FARDO PLÁSTICO 100X32	rafi	und	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 1,83	R\$ 915,00	45,36 %	R\$ 0,83
43	125,00	UND	LUSTRA MOVEIS - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA PERFUMADO PARA SUPERFÍCIES EM GERAL (EXCETO PISO) COMPOSTO POR CERA SILICONE SOLVENTE EMULSIFICANTE PERFUME E ÁGUA EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO	ype	und	R\$ 6,58	R\$ 822,50	R\$ 10,46	R\$ 1.307,50	37,09 %	R\$ 3,88
44	110,00	UND	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE PARA 15L NA COR PRETA	arqplast	und	R\$ 37,56	R\$ 4.131,60	R\$ 37,56	R\$ 4.131,60	0,00 %	R\$ 0,00
45	71,00	UND	PAPEL ALUMÍNIO ROLO COM 7,5 M x 45CM	wida	und	R\$ 6,75	R\$ 479,25	R\$ 6,79	R\$ 482,09	0,59 %	R\$ 0,04
46	715,00	UND	SABONETE LIQUIDO CREMOSO PARA BANHO EMBALAGEM COM 250ML CONDICIONAMENTO EM RECIPIENTE APROPRIADO	lux	und	R\$ 11,45	R\$ 8.186,75	R\$ 11,51	R\$ 8.229,65	0,52 %	R\$ 0,06
47	265,00	UND	PANO DE LIMPEZA- TIPO PANO DE PRATO EM ALGODÃO 65X45CM	viaceli	und	R\$ 6,98	R\$ 1.849,70	R\$ 8,09	R\$ 2.143,85	13,72 %	R\$ 1,11
48	2.012,00	UND	DESINFETANTE BACTERICIDA - LIQUIDO, PRINCIPIO ATIVO CONTRA BACTÉRIAS, DESINFECÇÃO DOMESTICA GERAL, LIMPA E	alvejax	und	R\$ 5,08	R\$ 10.220,96	R\$ 6,37	R\$ 12.816,44	20,25 %	R\$ 1,29

			DESINFETA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 02 LITROS								
49	1.250,00	UND	ÁLCOOL ETÍLICO COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 96% HIDRATADO 500ML	nobre	und	R\$ 5,78	R\$ 7.225,00	R\$ 5,85	R\$ 7.312,50	1,20 %	R\$ 0,07
50	606,00	PCT	PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLÃO 200MTS FARDO COM 08 ROLOS - PACOTE COM 8 UND	lupy	pct	R\$ 24,75	R\$ 14.998,50	R\$ 24,75	R\$ 14.998,50	0,00 %	R\$ 0,00
51	70,00	UND	PRATO DE VIDRO - DIAMETRO (31CM), PRATO PARA BOLO, EM VIDRO, COM PE, NA COR TRANSPARENTE	nadir	und	R\$ 6,00	R\$ 420,00	R\$ 6,45	R\$ 451,50	6,98 %	R\$ 0,45
52	1.879,00	UND	SABÃO ALVEJANTE - EM PÓ, PARA LAVAGEM DE ROUPAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, ROTULO COM QUE CONTENHA EM SEU ROTULO DESCRIÇÃO DO PRODUTO, INDICAÇÃO DOS COMPONENTES QUÍMICOS, INFORMAÇÕES SOBRE MODO DE UTILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE- CX DE 1 KG	ype	und	R\$ 8,08	R\$ 15.182,32	R\$ 11,57	R\$ 21.740,03	30,16 %	R\$ 3,49
53	880,00	UND	LUVA DE PROTEÇÃO - LÁTEX NA COR AMARELA INTERIOR E LISO E TALCADO COMPALMA ANTIDERRAPANTE, M E G	mucambo	und	R\$ 3,08	R\$ 2.710,40	R\$ 6,55	R\$ 5.764,00	52,98 %	R\$ 3,47
54	20,00	UND	GUARDANAPO - PAPEL DE 1- QUALIDADE, 23 CM X 20 CM, FOLHA SIMPLES, BRANCO, GRIFADO COM TEXTURA - PCT COM 50 UND	uno	und	R\$ 2,61	R\$ 52,20	R\$ 2,61	R\$ 52,20	0,00 %	R\$ 0,00
55	14,00	UND	PORTA MANTIMENTOS - PLASTICO, POTE, 1, 2, 3, 4 E 5 QUILOS, LISO COM TAMPA	arqplast	und	R\$ 40,17	R\$ 562,38	R\$ 40,17	R\$ 562,38	0,00 %	R\$ 0,00
56	12,00	UND	GARRAFA - GARRAFA TÉRMICA, REVESTIDA EM PLASTICO RÍGIDO, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO, COM TAMPA TIPO PRESSÃO, CAPACIDADE DE 1 LITRO.	invicta	und	R\$ 46,90	R\$ 562,80	R\$ 46,90	R\$ 562,80	0,00 %	R\$ 0,00
57	4.112,00	UND	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GERAL, BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. TEOR DE CLORO ATIVO 2,5 A 3, 0.FRASCO DE 02 LITROS	alvejax	und	R\$ 4,60	R\$ 18.915,20	R\$ 7,96	R\$ 32.731,52	42,21 %	R\$ 3,36
58	460,00	PAR	LUVA PARA LIMPEZA - EM LATEX, TAMANHO GRANDE, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, NA COR AMARELA, EMBALADA EM PACOTE AOS PARES	mucambo	par	R\$ 3,40	R\$ 1.564,00	R\$ 6,71	R\$ 3.086,60	49,33 %	R\$ 3,31
61	220,00	UND	ODORIZADOR AEROSOL DE AMBIENTES, 250ML, AUTOMÁTICO, PRINCÍPIO ATIVO ÁLCOOL ETÍLICO A 39,4%, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, BAIXA TOXIDADE	glade	und	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00	R\$ 10,99	R\$ 2.417,80	9,01 %	R\$ 0,99
62	1.070,00	PCT	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LTS, MEDINDO (75CMX0,06MM), NA COR PRETA, PESANDO 2KG- PACOTE COM 10 UNIDADES	rafi	und	R\$ 3,82	R\$ 4.087,40	R\$ 3,82	R\$ 4.087,40	0,00 %	R\$ 0,00
63	40,00	UND	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - EM PLASTICO, NA COR BRANCA, MEDINDO 25,50 X 27,20X 12,50 CM (COMPX LARGURAXALT), NO FORMATO QUADRANGULAR	nobre	und	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 61,55	R\$ 2.462,00	59,38 %	R\$ 36,55
64	20,00	UND	PORTA COPOS - EM AÇO INOX, DISPENSER PARA COPO DE CAFE DESCARTÁVEL 50ML, REDONDO, COM GARRAS PARA AJUSTE DE SAÍDA E ABAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, ACOMPANHA KIT COM PARAFUSO E BUCHAS.CAPACIDADE MINIMA PARA 100 COPOS, MEDINDO 42CM DE ALTURA E 6CM DE DIÂMETRO	nobre	und	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 69,50	R\$ 1.390,00	28,06 %	R\$ 19,50
66	326,00	PCT	LÂ DE AÇO - COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM PACOTE DE 60 GR CONTENDO 08 UNIDADES.	assim	pct	R\$ 2,52	R\$ 821,52	R\$ 2,79	R\$ 909,54	9,68 %	R\$ 0,27

68	85,00	PCT	COLHER DESCARTÁVEL COM 50 UND	prafesta	pct	R\$ 5,00	R\$ 425,00	R\$ 5,01	R\$ 425,85	0,20 %	R\$ 0,01
69	1.182,00	UND	DESINFETANTE LIQUIDO PARA USO GERAL, COM ESSÊNCIAS DIVERSAS (PINHO, LAVANDA, JASMIN) 2 LITROS	alvejax	und	R\$ 5,45	R\$ 6.441,90	R\$ 5,81	R\$ 6.867,42	6,20 %	R\$ 0,36
70	152,00	UND	DESINFETANTE EUCALIPTO DE 1 LT	alvejax	und	R\$ 3,98	R\$ 604,96	R\$ 4,58	R\$ 696,16	13,10 %	R\$ 0,60
71	390,00	UND	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400 ML (FLORES DO CAMPO, BRISA SUAVE, CHEIRINHO)	glade	und	R\$ 10,00	R\$ 3.900,00	R\$ 11,59	R\$ 4.520,10	13,72 %	R\$ 1,59
72	174,00	UND	ESCOVA DE LAVAR ROUPA, BASE DE MADEIRA, MEDIDAS DA CEPA: 13CM x 6 CM x 1,50CM. CERDAS EM NYLON	viaceli	und	R\$ 4,95	R\$ 861,30	R\$ 5,30	R\$ 922,20	6,60 %	R\$ 0,35
73	1.066,00	UND	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA DUPLA FACE - AMARELA E VERDE, COM 3 UNIDADES	brilhus	und	R\$ 1,20	R\$ 1.279,20	R\$ 2,47	R\$ 2.633,02	51,42 %	R\$ 1,27
74	300,00	UND	GUARDANAPO DE PAPEL 30X32 C/ 100	uno	und	R\$ 4,55	R\$ 1.365,00	R\$ 4,55	R\$ 1.365,00	0,00 %	R\$ 0,00
75	225,00	UND	INSETICIDA A BASE D´AGUA MATA MOSCA E MOSQUITO 300 ML	raid	und	R\$ 8,50	R\$ 1.912,50	R\$ 12,18	R\$ 2.740,50	30,21 %	R\$ 3,68
76	490,00	UND	LIMPADOR DE VIDRO, COM BORRIFADOR 500 ML	limpol	und	R\$ 9,50	R\$ 4.655,00	R\$ 12,32	R\$ 6.036,80	22,89 %	R\$ 2,82
77	31,00	UND	PÁ PARA LIXO EM ALUMÍNIO TAMANHO MÉDIO COM CABO	viaceli	und	R\$ 8,42	R\$ 261,02	R\$ 8,42	R\$ 261,02	0,00 %	R\$ 0,00
78	12,00	UND	PAPEL ALUMÍNIO ROLO COM 7,5 MT X 30 CM	wida	und	R\$ 6,50	R\$ 78,00	R\$ 6,50	R\$ 78,00	0,00 %	R\$ 0,00
79	2.770,00	PCT	PAPEL HIGIÊNICO FOLHAS BRANCAS E PICOTADAS 4x60x10 CM	lupy	pct	R\$ 4,95	R\$ 13.711,50	R\$ 6,18	R\$ 17.118,60	19,90 %	R\$ 1,23
80	122,00	PCT	PAPEL TOALHA 2x1 - 60 TOALHAS DE 22x19CM	mili	pct	R\$ 5,00	R\$ 610,00	R\$ 6,24	R\$ 761,28	19,87 %	R\$ 1,24
81	1.205,00	UND	PEDRA SANITÁRIA DESODORANTE DE 35 GR COM SUPORTE	politriz	und	R\$ 2,18	R\$ 2.626,90	R\$ 2,30	R\$ 2.771,50	5,22 %	R\$ 0,12
82	350,00	PCT	PRATO DESCARTÁVEL Nº 21 PC C/ 10 UND	copobras	pct	R\$ 3,79	R\$ 1.326,50	R\$ 3,79	R\$ 1.326,50	0,00 %	R\$ 0,00
83	139,00	UND	RODO DE PLASTICO SIMPLES DE 40 CM	viaceli	und	R\$ 8,90	R\$ 1.237,10	R\$ 11,07	R\$ 1.538,73	19,60 %	R\$ 2,17
85	143,00	UND	VASSOURA DE NYLON, BASE RETANGULAR EM MADEIRA LARGURA MINIMA 250MM CABO EM MADEIRA COM NO MINIMO 1,1 MTS COM PONTEIRA PLASTICA ROSCÁVEL	viaceli	und	R\$ 12,02	R\$ 1.718,86	R\$ 12,02	R\$ 1.718,86	0,00 %	R\$ 0,00
86	74,00	UND	VASSOURA DE PALHA CAIPIRA REFORÇADA	viaceli	und	R\$ 20,00	R\$ 1.480,00	R\$ 25,09	R\$ 1.856,66	20,29 %	R\$ 5,09
88	76,00	UND	AESPANADOR - DE NYLON, CABO DE PLASTICO, MEDINDO 60CM	nobre	und	R\$ 16,61	R\$ 1.262,36	R\$ 16,61	R\$ 1.262,36	0,00 %	R\$ 0,00
89	190,00	UND	PILHA ALCALINA - 1,5V TIPO AA, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 4 UNIDADES.	elgin	und	R\$ 8,00	R\$ 1.520,00	R\$ 8,51	R\$ 1.616,90	5,99 %	R\$ 0,51
90	399,00	UND	PILHA ALCALINA - 1,5V PALITO TIPO AAA, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 2 UNIDADES.	elgin	und	R\$ 7,73	R\$ 3.084,27	R\$ 7,73	R\$ 3.084,27	0,00 %	R\$ 0,00
92	45,00	UND	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - DE PLÁSTICO ABS, NA COR FRENTE BRANCO, BASE CINZA MEDINDO 36,5X27,5 CM, NO FORMATO RETANGULAR.	nobre	und	R\$ 28,80	R\$ 1.296,00	R\$ 46,72	R\$ 2.102,40	38,36 %	R\$ 17,92
93	86,00	UND	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL - POLIPROPILENO, 800 A 1000 ML DIMENSÕES MÁXIMAS (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) 140 X 110 X 270 MM, NA COR BRANCA.	nobre	und	R\$ 28,80	R\$ 2.476,80	R\$ 44,90	R\$ 3.861,40	35,86 %	R\$ 16,10
95	820,00	UND	ÁLCOOL ETÍLICO COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 92 - HIDRATADO, PARA USO DOMESTICO, EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 01 LITRO	nobre	und	R\$ 8,30	R\$ 6.806,00	R\$ 9,65	R\$ 7.913,00	13,99 %	R\$ 1,35
99	180,00	PAR	BOTA - BORRACHA, 34 A 49	vulcabras	par	R\$ 40,00	R\$ 7.200,00	R\$ 51,90	R\$ 9.342,00	22,93 %	R\$ 11,90
102	250,00	UND	PANO DE LIMPEZA - DO TIPO PANO PARA CHÃO DE USO DIÁRIO, 100% ALGODÃO FLANELADO, MEDINDO 60 X 45 cm	rafi	und	R\$ 10,09	R\$ 2.522,50	R\$ 10,09	R\$ 2.522,50	0,00 %	R\$ 0,00
104	32,00	UND	PA DE LIXO PLASTICA - DE POLIPROPILENO, DIMENSÃO (275COMPX223LARGX70ALT) MM, NA COR AZUL	arqplast	und	R\$ 8,75	R\$ 280,00	R\$ 9,36	R\$ 299,52	6,52 %	R\$ 0,61
105	446,00	PCT	PRENDEDOR DE ROUPA - DE MADEIRA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 8CM	cristal	pct	R\$ 4,03	R\$ 1.797,38	R\$ 4,03	R\$ 1.797,38	0,00 %	R\$ 0,00
106	1.500,00	PCT	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, MEDINDO	rafi	pct	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00	R\$ 4,11	R\$ 6.165,00	2,68 %	R\$ 0,11

			(LARG.39CMXALT.58CMXESP.0,05MM), NA COR PRETA, PCT COM 10 UND								
107	2.000,00	PCT	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, NA COR PRETA, PCT COM 10 UND	rafi	pct	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	R\$ 4,33	R\$ 8.660,00	7,62 %	R\$ 0,33
108	3.400,00	PCT	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (63CMX0,80CM), NA COR PRETA, CONTENDO 10 UNIDADES.	rafi	pct	R\$ 4,00	R\$ 13.600,00	R\$ 4,07	R\$ 13.838,00	1,72 %	R\$ 0,07
109	3.700,00	PCT	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (90CMX0,08MM), NA COR PRETA, PCT COM 10 UND	rafi	pct	R\$ 3,90	R\$ 14.430,00	R\$ 4,22	R\$ 15.614,00	7,58 %	R\$ 0,32
110	315,00	UND	VASSOURA - DE PIAÇAVA, MADEIRA, MEDINDO 20CM (TIPO GRANDE), BASE DE ALUMÍNIO	viaceli	und	R\$ 20,00	R\$ 6.300,00	R\$ 32,47	R\$ 10.228,05	38,40 %	R\$ 12,47
111	362,00	UND	VASSOURA - DE PELO SINTÉTICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM CAPA PLASTICA, MEDIDA DA BASE ENTRE 24 A 27 CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO ROSCA PARA CABO	viaceli	und	R\$ 10,24	R\$ 3.706,88	R\$ 10,24	R\$ 3.706,88	0,00 %	R\$ 0,00
113	380,00	UND	ÁLCOOL ETÍLICO - A 70%, EM ALMOTOLIA PLASTICA, SOLUÇÃO, ANTI-SÉPTICA, EMBALAGEM DE 1 LITRO	nobre	und	R\$ 7,30	R\$ 2.774,00	R\$ 10,72	R\$ 4.073,60	31,90 %	R\$ 3,42
115	725,00	UND	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% - 70% EM ALMOTOLIA PLASTICA (250) ML, EM GEL, ANTE-SÉPTICO	nobre	und	R\$ 5,68	R\$ 4.118,00	R\$ 10,59	R\$ 7.677,75	46,36 %	R\$ 4,91
116	116,00	UND	RASTELO - EM FERRO, COM TAMANHO COM 14 DENTES, COM CABO DE MADEIRA, UNIDADE	pratik	und	R\$ 27,30	R\$ 3.166,80	R\$ 36,55	R\$ 4.239,80	25,31 %	R\$ 9,25
117	212,00	ROLO	MANGUEIRA DE JARDIM CRISTAL 30 MT PVC FLEXÍVEL JATO REGULÁVEL COM ENGATES	pratik	rolo	R\$ 60,00	R\$ 12.720,00	R\$ 67,47	R\$ 14.303,64	11,07 %	R\$ 7,47
119	50,00	ROLO	FILME PLASTICO PVC TRANSPARENTE 30 M 28 CM	wida	rolo	R\$ 9,80	R\$ 490,00	R\$ 44,26	R\$ 2.213,00	77,86 %	R\$ 34,46
120	16,00	UND	COADOR - COADOR DE PANO PARA CAFE, EM TECIDO, COM ARO DE METAL E CABO REVESTIDO EM PLASTICO, DIÂMETRO DE 14 CM	nobre	und	R\$ 6,19	R\$ 99,04	R\$ 6,19	R\$ 99,04	0,00 %	R\$ 0,00
121	800,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL - DE POLIESTIRENO, DE PRIMEIRA LINHA PARA LÍQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 180ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 COPOS	copobras	pct	R\$ 4,38	R\$ 3.504,00	R\$ 4,38	R\$ 3.504,00	0,00 %	R\$ 0,00
122	375,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL - DE POLIESTIRENO, DE PRIMEIRA LINHA PARA LÍQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 50ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 COPOS	copobras	pct	R\$ 3,54	R\$ 1.327,50	R\$ 3,54	R\$ 1.327,50	0,00 %	R\$ 0,00
123	20,00	UND	ACENDEDOR - TIPO FOSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, PACOTE COM 10 CAIXAS	bic	und	R\$ 4,80	R\$ 96,00	R\$ 5,62	R\$ 112,40	14,59 %	R\$ 0,82
124	380,00	UND	SABONETE - LIQUIDO, NEUTRO, HIDRATANTE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE APROPRIADO	lux	und	R\$ 15,00	R\$ 5.700,00	R\$ 15,17	R\$ 5.764,60	1,12 %	R\$ 0,17
125	837,00	PCT	SABÃO EM BARRA COMPOSIÇÃO BÁSICA CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, ESPECIFICAÇÕES PH, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE COM 05 UNIDADES	jamari	pct	R\$ 5,00	R\$ 4.185,00	R\$ 10,21	R\$ 8.545,77	51,03 %	R\$ 5,21
127	6,00	UND	BACIA PLASTICA 05 LITROS	arqplast	und	R\$ 9,94	R\$ 59,64	R\$ 9,94	R\$ 59,64	0,00 %	R\$ 0,00
130	790,00	UND	FLANELA PARA LIMPEZA 30X40 AMARELA	viaceli	und	R\$ 3,19	R\$ 2.520,10	R\$ 3,19	R\$ 2.520,10	0,00 %	R\$ 0,00
131	60,00	UND	ISQUEIRO CONVENCIONAL COM SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO- GD	bic	und	R\$ 4,40	R\$ 264,00	R\$ 4,40	R\$ 264,00	0,00 %	R\$ 0,00
133	140,00	UND	SABÃO LIQUIDO 500 ML	ipe	und	R\$ 13,65	R\$ 1.911,00	R\$ 13,67	R\$ 1.913,80	0,15 %	R\$ 0,02
134	207,00	UND	SABONETE - EM BARRA CREMOSO DE 90 GR - DIVERSAS FRAGRÂNCIAS	ipe	und	R\$ 2,00	R\$ 414,00	R\$ 2,15	R\$ 445,05	6,98 %	R\$ 0,15
135	40,00	KIT	KIT COPO DE VIDRO 200 ML COM 6 UND	nadir	KITS	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 27,22	R\$ 1.088,80	26,52 %	R\$ 7,22
136	65,00	UND	PRATO DE VIDRO FUNDO TAMANHO GRANDE	nadir	und	R\$ 6,00	R\$ 390,00	R\$ 6,78	R\$ 440,70	11,50 %	R\$ 0,78

137	565,00	UND	COLHER DE SOPA INTEIRA DE INOX PARA SOPA	dissoler	und	R\$ 4,85	R\$ 2.740,25	R\$ 5,12	R\$ 2.892,80	5,27 %	R\$ 0,27
138	575,00	UND	GARFOS DE MESA INTEIRA EM INOX PARA REFEIÇÃO	dissoler	und	R\$ 4,45	R\$ 2.558,75	R\$ 4,70	R\$ 2.702,50	5,32 %	R\$ 0,25
139	155,00	UND	PANO DE CHÃO ALVEJADO 52X79 CM	rafi	und	R\$ 8,93	R\$ 1.384,15	R\$ 8,93	R\$ 1.384,15	0,00 %	R\$ 0,00
140	120,00	UND	PANO DE PRATO ATOALHADO 46X75 CM - CORES DIVERSAS	rafi	und	R\$ 7,56	R\$ 907,20	R\$ 7,56	R\$ 907,20	0,00 %	R\$ 0,00
141	523,00	UND	FACA DE SERRA EM AÇO PARA COZINHA MODELO TRADICIONAL	dissoler	und	R\$ 8,88	R\$ 4.644,24	R\$ 13,42	R\$ 7.018,66	33,83 %	R\$ 4,54
142	42,00	UND	FORMA ALUMINIO RETANGULAR MÉDIA 35X25	panelux	und	R\$ 48,85	R\$ 2.051,70	R\$ 53,01	R\$ 2.226,42	7,85 %	R\$ 4,16
143	25,00	UND	GARRAFA - GARRAFA TERMICA, REVESTIDA EM INOX, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO, COM TAMPA, ALCA E ROSCA, E PRESSÃO, 1.9L	invicta	und	R\$ 130,41	R\$ 3.260,25	R\$ 130,41	R\$ 3.260,25	0,00 %	R\$ 0,00
144	24,00	UND	GARRAFA - TÉRMICA, REVESTIDA EM PLASTICO, INTERNA E EXTERNAMENTE, COM TAMPA, ALCA E ROSCA, 5 LITROS	invicta	und	R\$ 37,65	R\$ 903,60	R\$ 46,42	R\$ 1.114,08	18,89 %	R\$ 8,77
145	10,00	PAR	BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC; CANO, CABEDAL E SOLADO ANTIDERRAPANTE; GRAVAÇÃO SETE LÉGUAS NAS LATERAIS EXTERNAS DO CANO; ACABAMENTO INTERIOR COM MEIA DE POLIÉSTER NA COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: - FORMULAÇÃO ESPECIAL COM ALTO TEOR DE PLASTIFICANTE POLIMÉRICO E BORRACHA NITRÍLICA, TORNANDO O PRODUTO RESISTENTE QUANDO EM CONTATO COM LEITE E DERIVADOS, PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL, GORDURA ANIMAL, ÓLEO VEGETAL, URINA ANIMAL. RECOMENDAÇÕES: - HOSPITAIS, COZINHAS INDUSTRIAIS, LABORATÓRIOS, CAMPING, AVIÁRIOS, LATICÍNIOS, DOMÉSTICOS, JARDINAGEM, LAZER, CAÇA E PESCA, INDUSTRIAS EM GERAL FRIGORÍFICOS	vulcabras	par	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 51,05	R\$ 510,50	21,65 %	R\$ 11,05
146	10,00	UND	AÇUCAREIRO-EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE PARA 250/350 GR, COM TAMPA FIXA, ACOMPANHA COLHER COMO ACESSÓRIO.	panelux	und	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 74,33	R\$ 743,30	19,28 %	R\$ 14,33
147	10,00	UND	BANDEJA EM INOX, COM ALÇA, MEDINDO 40CM X 30CM, RETANGULAR, COM VARIAÇÃO ADMITIDA EM 5 CM	panelux	und	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 81,12	R\$ 811,20	26,04 %	R\$ 21,12
148	10,00	UND	BANDEJA EM AÇO INOX, COM ALÇA DIMENSÕES: 43,2X35X4,8CM, NO FORMATO OVAL, MODELO LISA, COM VARIAÇÃO ADMITIDA EM 5 CM.	panelux	und	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 90,83	R\$ 908,30	11,92 %	R\$ 10,83
149	20,00	UND	PRATO DE VIDRO -DIÂMETRO (31 CM), PRATO PARA BOLO, EM VIDRO, COM PÉ, NA COR TRANSPARENTE	nadir	und	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 22,47	R\$ 449,40	68,85 %	R\$ 15,47
150	20,00	UND	CAIXA PLÁSTICA POPULARMENTE CONHECIDA COMO CAIXA PLÁSTICA DE SUPERMERCADO, MEDINDO 31 CM X 34 CM X 55 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 47 LITROS. NA COR BRANCA	arqplast	und	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00	15,69 %	R\$ 8,00
151	10,00	UND	RELÓGIO- DE PLÁSTICO SILENCIOSO NA COR BRANCA, PARA PAREDE CM DIÂMETRO DE 40 CM, TIPO A PILHA	bic	und	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 86,50	R\$ 865,00	19,08 %	R\$ 16,50
152	5,00	UND	TERMÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL COM VARETA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 105,000 MM, DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO RESOLUÇÃO DE 0,1 GRAUS CELSIUS, COM CORPO DO INDICADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, GRADUADO EM GRAUS CELSIUS DE -10 A 220 GRAUS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	hikari	und	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 206,11	R\$ 1.030,55	27,22 %	R\$ 56,11
153	1,00	UND	TERMÔMETRO LASER DIGITAL INFRA VERMELHO INDUSTRIAL COZINHA	hikari	und	R\$ 192,66	R\$ 192,66	R\$ 192,66	R\$ 192,66	0,00 %	R\$ 0,00

172	10,00	UND	BARBANTE DE ALGODÃO GOMADO, BRANCO, COM 10 FIOS, ROLO GR APROXIMADAMENTE 830 M.	nobre	und	R\$ 44,85	R\$ 448,50	R\$ 44,85	R\$ 448,50	0,00 %	R\$ 0,00
173	200,00	PAR	LUVA- PARA LIMPEZA-PLASTICA PVC, P M, G, CANO LONGO	mucambo	par	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8,92	R\$ 1.784,00	32,74 %	R\$ 2,92
174	60,00	UND	VASSOURA DE NYLON, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 60 CM, COM BASE DE EM MADEIRA S/ REVESTIMENTO	viaceli	und	R\$ 48,75	R\$ 2.925,00	R\$ 54,93	R\$ 3.295,80	11,25 %	R\$ 6,18
175	50,00	UND	ESCOVA- DE NYLON, RETANGULAR, BASE EM MADEIRA, MEDINDO 20 CM, CERDAS EM NYLON	viaceli	und	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 27,26	R\$ 1.363,00	77,99 %	R\$ 21,26
176	100,00	UND	INSETICIDA DOMESTICO – MULTI-INSETICIDA, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO, EMBALAGEM COM 500ML, INGREDIENTES ATIVOS: CARBONATO	raid	und	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 27,66	R\$ 2.766,00	56,62 %	R\$ 15,66
177	500,00	PCT	PAPEL HIGIÊNICO - COMPOSTO DE PAPEL HIGIÊNICO, TEXTURA MACIA, NA COR BRANCA, COM SIMPLES 8 X 800, E FORNECIDO EM PACOTE DE 4 ROLOS	lupy	pct	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	R\$ 45,33	R\$ 22.665,00	33,82 %	R\$ 15,33
178	80,00	UND	RODO- CABO DE MADEIRA, BASE 80 CM, BASE DE MADEIRA, COM 2 LAMINA DE BORRACHA, BORRACHA DUPLA, RESISTENTE E DURÁVEL, QUE PUXA E SECA A ÁGUA, FEITA EM EVA NA COR AZUL	viaceli	und	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 27,87	R\$ 2.229,60	28,24 %	R\$ 7,87
179	30,00	UND	RODO (PUXA E SECA) CABO DE ALUMÍNIO, BASE MEDINDO 40 CM, BASE E PLÁSTICO, COM 2 LAMINAS DE BORRACHA.	viaceli	und	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 20,20	R\$ 606,00	40,59 %	R\$ 8,20
180	100,00	UND	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO PARA LIMPEZA, MEDINDO (102 X 260) MM, COM FORMATO RETÂNGULAR, EM POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, NA COR VERDE	brilhus	und	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 8,16	R\$ 816,00	50,98 %	R\$ 4,16
182	20,00	UND	LIXEIRA- DE PVC COM TAMPA E PEDAL, BRANCA, TAMANHO MÉDIO	arqplast	und	R\$ 79,17	R\$ 1.583,40	R\$ 79,17	R\$ 1.583,40	0,00 %	R\$ 0,00
183	5,00	UND	PA DE LIXO PLÁSTICA - DE POLIPROPILENO, DIMENSÃO (280 COMP x 210 LARG x 50 ALT) MM, NA COR BEGE	viaceli	und	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 34,75	R\$ 173,75	76,98 %	R\$ 26,75
184	2,00	UND	RASTELO DE JARDINAGEM DE ARAME DE AÇO COM REGULAGEM, COM CABO MODELO: VASSOURA	pratik	und	R\$ 47,66	R\$ 95,32	R\$ 47,66	R\$ 95,32	0,00 %	R\$ 0,00
Total R\$ 418.791,97								Total Orçado R\$ 543.737,04		22,98%	R\$ 124.945,07

Fornecedor: **BONIN & BONIN LTDA - 29.004.099/0001-81**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	181,00	CX	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL - EM NÃO TECIDO, A BASE DE FIBRAS, SEM PREGA, COM DUAS CAMADAS, HIPO ALÉRGICAS, DIGO, SEM FILTRO, EMBALAGEM PACOTE, ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ. N.1 DE 23/1/96 M. SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES	QUALY BLESS	QUALY BLESS	R\$ 27,00	R\$ 4.887,00	R\$ 103,48	R\$ 18.729,88	73,91 %	R\$ 76,48
13	46,00	UND	BACIA PLASTICA 20 LTS	TOYPLAST	TOYPLAST	R\$ 16,30	R\$ 749,80	R\$ 28,44	R\$ 1.308,24	42,69 %	R\$ 12,14
67	694,00	UND	LIMPA ALUMÍNIO - LIQUIDO, A BASE DE ACIDO SULFÔNICO E CLORÍDRICO, EM USO DOMESTICO PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO, COM OU SEM FRAGRÂNCIA, EMBALAGEM DE 500 ML	START	START	R\$ 3,10	R\$ 2.151,40	R\$ 4,22	R\$ 2.928,68	26,54 %	R\$ 1,12
91	37,00	UND	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL - DE 200 ML FORMATO CILÍNDRICO, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 100 COPOS, COR BRANCA, PRODUTO DE 1º QUALIDADE	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 37,79	R\$ 1.398,23	R\$ 38,20	R\$ 1.413,40	1,07 %	R\$ 0,41
94	30,00	UND	CAIXA DE PLÁSTICO - RÍGIDO, MEDINDO (31 ALT X 57 LARG X 77 COMP) CM, NO MODELO VAZADA, SEM TAMPA/ABERTA, DE FORMATO RETANGULAR, PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS	TOYPLAST	TOYPLAST	R\$ 59,29	R\$ 1.778,70	R\$ 62,46	R\$ 1.873,80	5,08 %	R\$ 3,17
96	41,00	UND	BACIA - DE PLASTICO, PARA USO DOMESTICO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, CORES DIVERSAS	TOYPLAST	TOYPLAST	R\$ 43,29	R\$ 1.774,89	R\$ 43,84	R\$ 1.797,44	1,25 %	R\$ 0,55
97	40,00	UND	BACIA - EM PLASTICO RESISTENTE,	TOYPLAST	TOYPLAST	R\$ 84,29	R\$	R\$ 91,67	R\$ 3.666,80	8,05 %	R\$ 7,38

						3.371,60					
98	108,00	UND	BALDE - REDONDO CONFECCIONADO DE PLASTICO, TIPO "PEDREIRO", ALCA DE FERRO, COR PRETA, FUNDO COM RESSALTO, QUE FACILITA O APOIO DA MÃO EM TODO O SEU CONTORNO E COM CAPACIDADE DE 12 LITROS	TOYPLAST	TOYPLAST	R\$ 13,89	R\$ 1.500,12	R\$ 14,92	R\$ 1.611,36	6,90 %	R\$ 1,03
100	680,00	UND	DESINFETANTE - CATEGORIA BÁSICA RESTRITA DETERGENTE LIQUIDO PARA USO DOMESTICO, PRINCIPIO ATIVO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, LINEAR DE ALQUIBENZENO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ANFÓTEROS GLICERINA, COADJUVANTE PRESERVANTE, SEQUESTANTE, EXPRESSANTE, SULFONATO DE SÓDIO, CORANTE CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR ÓTICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEICULO DE COMPONENTE ATIVO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA EUCALIPTO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE COM CONTEÚDO DE500 ML, MS 3.00.581-1	START	START	R\$ 2,24	R\$ 1.523,20	R\$ 3,20	R\$ 2.176,00	30,00 %	R\$ 0,96
101	30,00	UND	LIXEIRA - EM AÇO INOX, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 30 LITROS, NA COR PRATA	BINNOX	BINNOX	R\$ 326,99	R\$ 9.809,70	R\$ 332,24	R\$ 9.967,20	1,58 %	R\$ 5,25
103	750,00	PCT	PAPEL HIGIÊNICO - COMPOSTO DE PAPEL HIGIÊNICO, TEXTURA MACIA, NA COR BRANCA, COM SIMPLES, PICOTADA, MEDINDO 30M X 10CM	VIDEPEL	VIDEPEL	R\$ 4,29	R\$ 3.217,50	R\$ 5,55	R\$ 4.162,50	22,70 %	R\$ 1,26
112	365,00	UND	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% - 70%, EM ALMOTOLIA PLASTICA (500 ML) EM GELANTE -SÉPTICO	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 6,99	R\$ 2.551,35	R\$ 10,30	R\$ 3.759,50	32,14 %	R\$ 3,31
118	6,00	UND	BACIA - EM PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, CORES DIVERSAS	TOYPLAST	TOYPLAST	R\$ 9,99	R\$ 59,94	R\$ 16,48	R\$ 98,88	39,38 %	R\$ 6,49
126	27,00	UND	LIXEIRO TELADO - DEPOSITO PARA LIXO TAMANHO 6	TOYPLAST	TOYPLAST	R\$ 8,99	R\$ 242,73	R\$ 9,49	R\$ 256,23	5,27 %	R\$ 0,50
128	100,00	UND	CESTO TELADO P /LIXO 10 LTS	TOYPLAST	TOYPLAST	R\$ 9,09	R\$ 909,00	R\$ 12,54	R\$ 1.254,00	27,51 %	R\$ 3,45
129	2.274,00	UND	DETERGENTE, 500 ML NEUTRO	START	START	R\$ 1,84	R\$ 4.184,16	R\$ 2,05	R\$ 4.661,70	10,24 %	R\$ 0,21
132	40,00	PAR	LUVA- LÁTEX NATURAL, CANO LONGO, FORMATO ANATÔMICO	VOLK	VOLK	R\$ 5,94	R\$ 237,60	R\$ 5,94	R\$ 237,60	0,00 %	R\$ 0,00
157	15,00	UND	ESTRADO DE POLIETILENO- COM COMPRIMENTO DE 120 CM, LARGURA 100 CM ALTURA 8 CM, PARA GUARDAR ALIMENTO	TOYPLAST	TOYPLAST	R\$ 349,90	R\$ 5.248,50	R\$ 370,00	R\$ 5.550,00	5,43 %	R\$ 20,10
181	100,00	UND	LIMPA VIDRO-PRINCIPIO ATIVO BUTIL ETILETER-TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO INGREDIENTE ATIVO ETANOL 14%, COMPOSIÇÃO BÁSICA, ETILETER- TRIPOLIFOSFATO, COM VALIDADE ATE 12 MESES, COR AZUL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, SEM GATILHO	START	START	R\$ 6,89	R\$ 689,00	R\$ 15,93	R\$ 1.593,00	56,75 %	R\$ 9,04
Total R\$ 46.284,42							Total Orçado R\$ 67.046,21		30,97%		R\$ 20.761,79

Fornecedor: ESTRELA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 33.744.332/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2.330,00	UND	ÁGUA SANITÁRIA - SOLUÇÃO AQUOSA, A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, FRASCO PLÁSTICO, 2%PP A 2,5%PP FRASCO DE 01 LITRO	CICLO	UN	R\$ 1,97	R\$ 4.590,10	R\$ 3,87	R\$ 9.017,10	49,10 %	R\$ 1,90
26	190,00	UND	LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO P	SANRO	PR	R\$ 3,30	R\$ 627,00	R\$ 5,89	R\$ 1.119,10	43,97 %	R\$ 2,59
59	460,00	PAR	LUVA PARA LIMPEZA - EM LÁTEX, TAMANHO MEDIA, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, NA COR AMARELA, EMBALADA EM PACOTE AOS PARES	SANRO	PR	R\$ 3,27	R\$ 1.504,20	R\$ 6,70	R\$ 3.082,00	51,19 %	R\$ 3,43
60	450,00	PAR	LUVA PARA LIMPEZA - EM LATEX, TAMANHO PEQUENO, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO,	SANRO	PR	R\$ 3,28	R\$ 1.476,00	R\$ 6,41	R\$ 2.884,50	48,83 %	R\$ 3,13

65	293,00	UND	COM ACABAMENTO NAS BORDAS, NA COR AMARELA, EMBALADA EM PACOTE AOS PARES	CICLO	UN	R\$ 2,97	R\$ 870,21	R\$ 16,15	R\$ 4.731,95	81,61 %	R\$ 13,18
84	45,00	PCT	ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO AQUOSA, A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, FRASCO PLÁSTICO, 2%PP A 2,5%PP 5 LITROS	MEDIX	PT	R\$ 15,01	R\$ 675,45	R\$ 25,49	R\$ 1.147,05	41,11 %	R\$ 10,48
87	84,00	UND	TOUCA 100% POLIPROPILENO P, M, G, GG PADRÃO MANIPULAÇÃO E PREPARO DE ALIMENTOS - PCT/ 100 UNIDADES	ANTONELLE	UN	R\$ 5,59	R\$ 469,56	R\$ 24,66	R\$ 2.071,44	77,33 %	R\$ 19,07
114	1.120,00	PAR	AVENTAL - AVENTAL INTEIRO (PEITO E COLO) COM AMARRAÇÃO NA CINTURA, E NAPA, NA COR BRANCA, NOS TAMANHO P, M E G.	SANRO	PR	R\$ 3,19	R\$ 3.572,80	R\$ 6,74	R\$ 7.548,80	52,67 %	R\$ 3,55
161	10,00	CX	LUVA DE BORRACHA LÁTEX, CANO CURTO PARA LIMPEZA, RESISTENTE A ÁLCOOL, ÁCIDOS E DETERGENTES - TAMANHO M E G	VOLK	PR	R\$ 49,10	R\$ 491,00	R\$ 81,20	R\$ 812,00	39,53 %	R\$ 32,10
						Total R\$ 14.276,32	Total Orçado R\$ 32.413,94	55,96%	R\$ 18.137,62		

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.403.068/0001-30	1 - 3 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 61 - 62 - 63 - 64 - 66 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 85 - 86 - 88 - 89 - 90 - 92 - 93 - 95 - 99 - 102 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 113 - 115 - 116 - 117 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 127 - 130 - 131 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 - 140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150 - 151 - 152 - 153 - 154 - 155 - 156 - 158 - 159 - 160 - 162 - 163 - 164 - 165 - 166 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175 - 176 - 177 - 178 - 179 - 180 - 182 - 183 - 184	R\$418.791,97	R\$ 543.737,04	22,98%	R\$ 124.945,07
BONIN & BONIN LTDA	29.004.099/0001-81	2 - 13 - 67 - 91 - 94 - 96 - 97 - 98 - 100 - 101 - 103 - 112 - 118 - 126 - 128 - 129 - 132 - 157 - 181	R\$46.284,42	R\$ 67.046,21	30,97%	R\$ 20.761,79
ESTRELA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	33.744.332/0001-30	4 - 26 - 59 - 60 - 65 - 84 - 87 - 114 - 161	R\$14.276,32	R\$ 32.413,94	55,96%	R\$ 18.137,62
Total Geral			R\$ 479.352,71	R\$ 643.197,19	25,47%	R\$ 163.844,48